
Odvádění odpadních vod do kanalizace

Co nepatří do kanalizace

Odvedení odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod
z kanalizační přípojky do kanalizace. Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v
míře  znečištění  a  v  množství  stanoveném v kanalizačním řádu a  ve smlouvě  o odvádění
odpadních vod.

Vzhledem k tomu,  že  je  kanalizace  ukončena  čistírnou  odpadních  vod,  není  odběratelům
dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy. Do kanalizace
je zakázáno:

 vypouštět fekálie ze septiku nebo žumpy, močůvku a silážní šťávy,
 splachovat smetky ze dvorů, ulic, písek, bahno, hlínu a podobný materiál,
 vylévat výplachy z míchačky a nádob po stavebních a obkladových pracích (od písku,

vápna, malty, cementu, obkladových lepidel apod.),
 vylévat znečištěnou vodu po umytí aut, včetně odpadových tekutin (brzdová kapalina,

kyselina z baterií, vyjetý motorový a převodový olej, benzín, nafta apod.).
 svádět dešťovou vodu ze střech a dvorů.

 Do  kanalizace  nepatří  látky  a  předměty,  které  nejsou  odpadními  vodami  a  mohou
způsobit poruchu kanalizace a funkce ČOV. Jedná se zejména o:

 biologický odpad  jako zbytky jídel, zbytky zeleniny a ovoce a dalších potravin
 odpady z kuchyňských drtičů (jejich instalace s odpadem rozdrceného materiálu do 

kanalizační sítě je nepřípustná)
 tuky a oleje (fritovací a ostatní oleje z domácností a provozoven)
 chemikálie a další nebezpečné látky
 staré barvy, ředidla, lepidla
 kyseliny, hydroxidy, detergenty
 mazadla, oleje a další ropné látky
 zbytky čistících prostředků
 kovy, textilie, provazy, papírové pleny, hygienické vložky, obaly od šamponů, 

mikrotenové sáčky, prezervativy, toaletní ubrousky
 uhynulá zvířata
 domácí a zahradní chemie
 radioaktivní látky, infekční a karcinogenní
 stavební hmoty
 léky

Vypracoval: AQUAŠUMAVA s.r.o.


